АДМИНИСТРАЦИЯ МОТЫГИНСКОГО РАЙОНА
КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

0 9 - 0 6 - 2023 п.г.т. Мотыгино

Об утверждении распределения и Порядка расходования иных
межбюджетных трансфертов на создание (реконструкцию) и капитальный
ремонт культурно-досуговых учреждений в сельской местности
муниципального образования Мотыгинский район

В соответствии с Бюджетным кодексом Российской Федерации,
постановлением Правительства Красноярского края от 15.01.2020 № 15-п
«Об утверждении Порядка предоставления и распределения иных
межбюджетных трансфертов бюджетам муниципальных образований
Красноярского края на создание (реконструкцию) и капитальный ремонт
культурно-досуговых учреждений в сельской местности», учитывая протокол
заседания конкурсной комиссии по подготовке предложений о
предоставлении и распределении иных межбюджетных трансфертов
бюджетам муниципальных образований Красноярского края на создание
(реконструкцию) и капитальный ремонт культурно-досуговых учреждений в
сельской местности от 10.04.2023, постановлением администрации
Мотыгинского района от 05.11.2013 № 693-п «Об утверждении
муниципальной программы Мотыгинского района «Развитие культуры и
туризма»
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Утвердить Порядок расходования иных межбюджетных трансфертов
на создание (реконструкцию) и капитальный ремонт культурно-досуговых
учреждений в сельской местности муниципального образования
Мотыгинский район согласно приложению 1 к настоящему постановлению.

2. Утвердить распределение в 2023-2024 годах иных межбюджетных
трансфертов на создание (реконструкцию) и капитальный ремонт культурно
досуговых учреждений в сельской местности муниципального образования
Мотыгинский район согласно приложению 2 к настоящему постановлению.

3. Контроль исполнения постановления возложить на заместителя Главы
администрации Мотыгинского района по социальной политике.

4. Настоящее постановление вступает в силу со дня подписания,
подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования
Мотыгинский район.

Г лава Мотыгинского района В.А. Смирнов

Ходько Анастасия Валерьевна
22502

Приложение 1
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации
Мотыгинского района

от , G S • 2023 г. № ~/Ъ

Порядок
расходования иных межбюджетных трансфертов на создание
(реконструкцию) и капитальный ремонт культурно-досуговых учреждений в
сельской местности муниципального образования Мотыгинский район

1. Настоящий Порядок устанавливает механизм расходования иных
межбюджетных трансфертов на создание (реконструкцию) и капитальный
ремонт культурно-досуговых учреждений в сельской местности
муниципального образования Мотыгинский район (далее по тексту-
Трансферт).

2. Главным распорядителем бюджетных средств Трансферта является
Муниципальное казенное учреждение Управление культуры Мотыгинского
района (далее по тексту- ГРБС).

3. ГРБС предоставляет средства Трансферта Муниципальному
бюджетному учреждению культуры Межпоселенческая клубная система
Мотыгинского района (далее -  Получатель) на цели, не связанные с
финансовым обеспечением выполнения муниципального задания на оказание
муниципальных услуг (выполнение работ):

- капитальный ремонт и (или) реконструкцию (устранение и
предотвращение аварийного состояния зданий), в том числе замену
инженерного оборудования и выполнение мероприятий по обеспечению
пожарной безопасности зданий и/или помещений;

- разработку и корректировку проектно-сметной документации на
капитальный ремонт, реконструкцию или устранение и предотвращение
аварийного состояния зданий или помещений, мероприятия по обеспечению
пожарной безопасности, в том числе проведение инженерных изысканий для
подготовки проектной документации;

- проведение государственной экспертизы проектной документации
объектов капитального строительства и (или) результатов инженерных
изысканий, выполненных для подготовки такой проектной документации в
отношении зданий или помещений культурно-досуговых учреждений,
расположенных в сельской местности, а также если в одном здании с
учреждением культурно-досугового типа находится библиотека.

4. Средства Трансферта носят целевой характер и не могут быть
использованы на другие цели.

5. Средства Трансферта предоставляются на основании Соглашения о
предоставлении иных межбюджетных трансфертов бюджету
муниципального образования Мотыгинский район из краевого бюджета,
заключенного между министерством культуры Красноярского края и
муниципальным образованием Мотыгинский район (далее - Соглашение).

' А -

6. Для перечисления средств Трансферта ГРБС представляет в
министерство культуры Красноярского края нарочным либо посредством
почтового отправления следующие документы:

- выписку из решения о местном бюджете с указанием сумм расходов
по разделам, подразделам, целевым статьям и видам расходов классификации
расходов бюджетов Российской Федерации, подтверждающую долевое
участие муниципального образования Красноярского края в финансировании
соответствующих расходов, в целях которых предоставляется иной
межбюджетный трансферт;

копии муниципальных контрактов (договоров) на создание
(реконструкцию) и капитальный ремонт учреждений в сельской местности,
заключенных учреждениями (в случае предоставления иного
межбюджетного трансферта на цель, указанную в подпункте 1 пункта 3
Порядка);

- копию положительного заключения государственной экспертизы
проектной документации и (или) инженерных изысканий (в случае
предоставления иного межбюджетного трансферта на цели, указанные в
подпунктах 2, 3 пункта 3 Порядка).

Копии документов, представленных ГРБС, должны быть заверены
руководителем органа местного самоуправления, осуществляющим
полномочия по вопросам местного значения в области культуры, или
уполномоченным им лицом.

7. В случае получения информации от Министерства культуры
Красноярского края о принятии решения об отказе и причинах отказа в
перечислении средств Трансферта, ГРБС в течении 3 рабочих дней
устраняет выявленные замечания и повторно отправляет документы в
Министерство культуры Красноярского края.

8. В течение 5 рабочих дней со дня выполнения поставщиком
(подрядчиком, исполнителем) и заказчиком обязательств по заключенным
муниципальным контрактам (договорам) на создание (реконструкцию) и
капитальный ремонт учреждений в сельской местности, заключенных
учреждениями, Получатель представляет ГРБС копии актов приема-передачи
товаров (работ, услуг), товарных накладных, подтверждающих факт
получения товаров (работ, услуг) по муниципальным контрактам
(договорам), копии платежных документов, подтверждающих оплату товаров
(работ, услуг) по муниципальным контрактам (договорам).

9. Со дня получения ГРБС копий актов приема-передачи товаров (работ,
услуг), товарных накладных, подтверждающих факт получения товаров
(работ, услуг) по муниципальным контрактам (договорам), копии платежных
документов, подтверждающих оплату товаров (работ, услуг) по
муниципальным контрактам (договорам) от Получателя, ГРБС в течение 25
календарных дней представляет данные копии документов в министерство
культуры Красноярского края нарочным либо посредством почтового
отправления.

Копии документов, представленных ГРБС, должны быть заверены
руководителем органа местного самоуправления, осуществляющим
полномочия по вопросам местного значения в области культуры, или
уполномоченным им лицом.

полномочия по вопросам местного значения в области культуры, или
уполномоченным им лицом.

10. Финансово-экономическое управление администрации
Мотыгинского района (далее по тексту - ФЭУ) по мере поступления средств
Трансферта из краевого бюджета в пределах утвержденной бюджетной
росписи и лимитов бюджетных обязательств на основании заявки на
финансирование производит перечисление средств Трансферта на лицевой
счет ГРБС.

11. Получатель предоставляет ГРБС отчет об использовании средств
иных средств Трансферта по форме, утвержденной министерством культуры
Красноярского края, в следующие сроки: ежеквартально - не позднее 8-го
числа месяца, следующего за отчетным; по итогам года - не позднее 15
января года, следующего за отчетным.

12. ГРБС представляет в министерство культуры Красноярского края
отчет об использовании средств Трансферта по форме, утвержденной
министерством культуры Красноярского края, в следующие сроки:
ежеквартально - не позднее 10-го числа месяца, следующего за отчетным; по
итогам года - не позднее 20 января года, следующего за отчетным.

13. Неиспользованные средства Трансферта подлежат возврату в
краевой бюджет.

В случае возникновения обстоятельств, препятствующих расходованию
Трансферта в том числе отсутствия на 1 октября года, в котором заявкой
запланировано окончание работ, у Получателя заключенных муниципальных
контрактов (договоров) на создание (реконструкцию) и капитальный ремонт
культурно-досуговых учреждений в сельской местности, Получатель
направляет ГРБС, а ГРБС направляет в министерство культуры
Красноярского края почтовым отправлением или нарочным письменное
уведомление об отказе от средств Трансферта с указанием причин
возникновения обстоятельств, препятствующих расходованию средств
Трансферта, в том числе причины незаключения контрактов, и
предложением о расторжении Соглашения.

В случае экономии средств Трансферта, сложившейся в результате
проведения конкурентных процедур у Получателя Трансферта в процессе
реализации мероприятия, предусмотренного Соглашением, Получатель
обязан уведомить ГРБС в письменной форме, ГРБС обязан направить в
министерство культуры Красноярского края почтовым отправлением или
нарочным письменный отказ от сэкономленной части субсидии.

14. Ответственность за целевое и эффективное использование
предоставленных средств Трансферта возлагается на ГРБС и Получателя.

Приложение 2
УТВЕРЖДЕНО

постановлением администрации
Мотыгинского района

от 0*9. О В. 2023 г. № /% ̂ /~/Ъ

Распределение в 2023-2024 году
иных межбюджетных трансфертов на создание (реконструкцию) и
капитальный ремонт культурно-досуговых учреждений в сельской местности
муниципального образования Мотыгинский район

(рублей)
№
п/п

Наименование
главного распорядителя средств

районного бюджета

Всего в 2023
году

(рублей)

Всего в 2024
году

(рублей)
1 Муниципальное казенное учреждение

Управление культуры Мотыгинского
района:

300000,00 690000,00

1.1 Муниципальное бюджетное
учреждение культуры
Межпоселенческая клубная система
Мотыгинского района

300000,00 690000,00